资产，该项调整调增公司所得税费用-递延所得税 110,876.77 元，调减公司 2015

年 12 月 31 日未分配利润 110,876.77 元，调减 2015 年 12 月 31 日递延所得税资

产 110,876.77 元；

4）调整股东分红事项：上述第 1 项调整事项累计调减 2014 年 12 月 31 日净

资产 4,557,027.98 元，调整后 2014 年 12 月 31 日公司净资产为 6,168,296.66 元，

未分配利润为 556,466.99 元，差错调整后公司 2014 年年末可分红金额小于 2015

年 9 月分配的股东红利合计 3,771,563.22 元。根据公司章程规定，公司分配当年

税后利润时，应当按照利润的 10.00%列入公司法定公积金。公司法定公积金累

计额为公司注册资本的 50.00%以上的，可以不再提取。公司的法定公积金不足

以弥补以前年度亏损的，在依照前款规定提取法定公积金之前，应当先用当年利

润弥补亏损。公司弥补亏损和提取公积金后所余税后利润，按照股东持有的股份

比例分配。公司于 2015 年 9 月召开股东会议，通过了《2015 年 9 月红利分配方

案》，该方案，股东张锡藩分配红利 2,041,118.88 元，股东吴纯分配红利

1,730,444.34 元，二位股东分配红利合计 3,771,563.22 元。因上述会计差错事项

追溯调整后公司未分配利润小于可分配金额，不符合股利分配条件，公司于 2016

年 5 月 18 日召开股东大会，全体股东决议取消 2015 年 9 月的红利分配方案，该

分红事项实为公司股东向公司借款，调增公司 2015 年 12 月 31 日未分配利润（净

资产）3,771,563.22 元，同时调增 2015 年 12 月 31 日其他应收款 3,771,563.22 元，

并且股东张锡藩、吴纯将 2015 年 10 月分红金额合计 3,771,563.22 元于 2016 年

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

31

5 月前退回公司。”

本次调整构成会计差错更正，调整构成会计差错更正，调整前后影响的财务

报表科目及金额如下：

单位：元

2014 年 12 月 31 日资产负债表调整明细

资产
2014 年 12 月 31 日

调整前
调整金额

2014 年 12 月 31 日调

整后

流动资产：

流动资产合计  43,708,295.89   -   43,708,295.89

非流动资产： -  -

开发支出 4,557,027.98 -4,557,027.98 -

非流动资产合计 29,517,473.92 -4,557,027.98 24,960,445.94

资产总计 73,225,769.81  -4,557,027.98  68,668,741.83

负债和所有者权益（或股东权

益）

2014 年 12 月 31 日

调整前
调整金额

2014 年 12 月 31 日调

整后

流动负债：

应交税费 426,544.33  -412,995.98  13,548.35

流动负债合计 52,251,904.06  -412,995.98  51,838,908.08

非流动负债： -   -

非流动负债合计 10,661,537.09  -   10,661,537.09

负债合计 62,913,441.15  -412,995.98  62,500,445.17

所有者权益(或股东权益)： -   -

未分配利润 4,700,498.99  -4,144,032.00  556,466.99

所有者权益(或股东权益)合计 10,312,328.66  -4,144,032.00  6,168,296.66

负债和所有者(或股东权益)总计 73,225,769.81  -4,557,027.98  68,668,741.83

2014 年度利润表明细

项目 2014 年度调整前 调整金额 2014 年度调整后

一、营业收入 65,400,357.95  65,400,357.95

减：营业成本 56,855,199.78  56,855,199.78

营业税金及附加 190,716.33  190,716.33

销售费用 514,135.50  514,135.50

管理费用 2,652,395.10 2,081,383.89 4,733,778.99

财务费用 2,601,008.71  2,601,008.71

资产减值损失 171,453.92  171,453.92

加：公允价值变动收益（损失以

“-”号填列）
-  -

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

32

项目 2014 年度调整前 调整金额 2014 年度调整后

投资收益（损失以“-”号填列） -  -

其中：对联营企业和合营企业的投

资收益
-  -

二、营业利润(亏损以“-”号填列) 2,415,448.61 -2,081,383.89 334,064.72

加：营业外收入 982.28  982.28

其中：非流动资产处置利得 -  -

减：营业外支出 -  -

其中：非流动资产处置损失 -  -

三、利润总额(亏损总额“-”号填

列)
2,416,430.89 -2,081,383.89 335,047.00

减：所得税费用 604,107.72 -412,995.98 191,111.74

四、净利润(净亏损以“-”号填列) 1,812,323.17 -1,668,387.91 143,935.26

2015 年 12 月 31 日资产负债表调整明细

资产
2015 年 12 月 31 日调整

前
调整金额

2015 年 12 月 31 日调整

后

流动资产： -

其他应收款 1,700,526.03 3,731,283.22 5,431,809.25

流动资产合计 36,658,886.35 3,731,283.22 40,390,169.57

非流动资产： -  -

无形资产 4,669,942.33 -4,443,102.29 226,840.04

开发支出 3,225,058.89 -3,225,058.89 -

递延所得税资产 277,191.91 -111,194.77 165,997.14

非流动资产合计  39,399,866.38  -7,779,355.95   31,620,510.43

资产总计  76,058,752.73  -4,048,072.73   72,010,680.00

负债和所有者权益

（或股东权益）

2015 年 12 月 31 日调整

前
调整金额

2015 年 12 月 31 日调整

后

流动负债：

应交税费 1,317,986.40 -1,305,873.08 12,113.32

流动负债合计 20,502,172.63 -1,305,873.08 19,196,299.55

非流动负债：

非流动负债合计 11,218,000.00 - 11,218,000.00

负债合计 31,720,172.63 -1,305,873.08 30,414,299.55

所有者权益(或股东权

益)：

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

33

未分配利润 4,178,942.05 -2,742,199.65 1,436,742.40

所有者权益(或股东权

益)合计
44,338,580.10 -2,742,199.65 41,596,380.45

负债和所有者(或股东

权益)总计
76,058,752.73 -4,048,072.73 72,010,680.00

2015 年度利润表调整明细

项目 2015 年度调整前 调整金额 2015 年度调整后

一、营业收入 90,731,299.92  90,731,299.92

减：营业成本 77,549,178.55  77,549,178.55

营业税金及附加 241,303.51  241,303.51

销售费用 1,125,778.12  1,125,778.12

管理费用 4,067,984.52 3,153,533.20 7,221,517.72

财务费用 2,778,577.25  2,778,577.25

资产减值损失 725,318.37 -2,120.00 723,198.37

加：公允价值变动收益（损失以“-”号

填列）
-  -

投资收益（损失以“-”号填列） -  -

其中：对联营企业和合营企业的投资收

益
-  -

二、营业利润(亏损以“-”号填列) 4,243,159.60 -3,151,413.20 1,091,746.40

加：营业外收入 220,593.28  220,593.28

其中：非流动资产处置利得 -  -

减：营业外支出 -  -

其中：非流动资产处置损失 -  -

三、利润总额(亏损总额“-”号填列) 4,463,752.88 -3,151,413.20 1,312,339.68

减：所得税费用 1,115,938.22 -781,682.33 334,255.89

四、净利润(净亏损以“-”号填列) 3,347,814.66 -2,369,730.87 978,083.79

（二）重大资产重组情况

截至本公开转让说明书签署之日，公司不存在重大资产重组情况。

五、公司董事、监事、高级管理人员基本情况

（一）董事基本情况

张锡藩，公司董事长，详见本节之“（三）控股股东、实际控制人的情况、

前十名股东及持有 5%以上股份股东情况”。

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

34

吴纯，公司董事兼总经理，详见本节之“（三）控股股东、实际控制人的情

况、前十名股东及持有 5%以上股份股东情况”。

吴青松，男，土家族，1978 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，

中专学历。1996 年 7 月毕业于恩施咸丰县农机学校；1999 年 10 月至 2005 年 12

月任潮州市凤塘星和纸业有限公司领班组长；2006 年 1 月至 2010 年 9 月任潮州

市全福彩印包装有限公司副厂长；2010 年 10 月至 2016 年 3 月任潮州市恒泽纸

品有限公司厂长；2016 年 3 月至今担任广东恒泽科技股份有限公司董事，董事

任期三年。

赵义萍，女，汉族，1984 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，中专

学历。2003 年 7 月毕业于广东贸易学校；2003 年 7 月至 2005 年 9 月于广州市颐

[…]

的企业所得税优惠税率，所以公司应按照 15%的税率计提递延所得税资产，该项

调整调增公司所得税费用-递延所得税 110,876.77 元，调减公司 2015 年 12 月 31

日未分配利润 110,876.77 元，调减 2015 年 12 月 31 日递延所得税资产 110,876.77

元。

4、调整股东分红事项：上述第 1 项调整事项累计调减 2014 年 12 月 31 日净

资产 4,557,027.98 元，调整后 2014 年 12 月 31 日公司净资产为 6,168,296.66 元，

未分配利润为 556,466.99 元，差错调整后公司 2014 年年末可分红金额小于 2015

年 9 月分配的股东红利合计 3,771,563.22 元。根据公司章程规定，公司分配当年

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

121

税后利润时，应当按照利润的 10%列入公司法定公积金。公司法定公积金累计额

为公司注册资本的 50%以上的，可以不再提取。公司的法定公积金不足以弥补以

前年度亏损的，在依照前款规定提取法定公积金之前，应当先用当年利润弥补亏

损。公司弥补亏损和提取公积金后所余税后利润，按照股东持有的股份比例分配。

公司于 2015 年 9 月召开股东会议，通过了《2015 年 9 月红利分配方案》，该方

案，股东张锡藩分配红利 2,041,118.88 元，股东吴纯分配红利 1,730,444.34 元，二

位股东分配红利合计 3,771,563.22 元。因上述会计差错事项追溯调整后公司未分

配利润小于可分配金额，不符合股利分配条件，公司于 2016 年 5 月 18 日召开股

东大会，全体股东决议取消 2015 年 9 月的红利分配方案，该分红事项实际为公司

股东向公司借款，调增公司 2015 年 12 月 31 日未分配利润（净资产）3,771,563.22

元，同时调增 2015 年 12 月 31 日其他应收款 3,771,563.22 元，并且股东张锡藩、

吴纯将 2015 年 10 月分红金额合计 3,771,563.22 元于 2016 年 5 月前退回公司。

报表调整科目明细如下：

2014 年 12 月 31 日资产负债表调整明细：

单位：元

资产 2014 年 12 月 31 日调整前 调整金额 2014 年 12 月 31 日调整后

流动资产：

流动资产合计  43,708,295.89   -   43,708,295.89

非流动资产：  -   -

开发支出  4,557,027.98   -4,557,027.98   -

非流动资产合计  29,517,473.92   -4,557,027.98   24,960,445.94

资产总计  73,225,769.81   -4,557,027.98   68,668,741.83

负债和所有者权益

（或股东权益）
2014 年 12 月 31 日调整前 调整金额 2014 年 12 月 31 日调整后

流动负债：

应交税费 426,544.33   -412,995.98  13,548.35

流动负债合计 52,251,904.06   -412,995.98  51,838,908.08

非流动负债：

-

-

非流动负债合计 10,661,537.09   -   10,661,537.09

负债合计 62,913,441.15   -412,995.98  62,500,445.17

所有者权益(或股东

权益)：
-   -

未分配利润 4,700,498.99   -4,144,032.00  556,466.99

所有者权益(或股东

权益)合计
10,312,328.66   -4,144,032.00  6,168,296.66

负债和所有者(或股

东权益)总计
73,225,769.81   -4,557,027.98  68,668,741.83

2014 年度利润表明细：

单位：元

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

122

项目 2014 年度调整前 调整金额
2014 年度调整

后

一、营业收入 65,400,357.95  65,400,357.95

减：营业成本 56,855,199.78  56,855,199.78

营业税金及附加 190,716.33  190,716.33

销售费用 514,135.50  514,135.50

管理费用 2,652,395.10 2,081,383.89 4,733,778.99

财务费用 2,601,008.71  2,601,008.71

资产减值损失 171,453.92  171,453.92

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填

列）
-  -

投资收益（损失以“-”号填列） -  -

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -  -

二、营业利润(亏损以“-”号填列) 2,415,448.61 -2,081,383.89 334,064.72

加：营业外收入 982.28  982.28

其中：非流动资产处置利得 -  -

减：营业外支出 -  -

其中：非流动资产处置损失 -  -

三、利润总额(亏损总额“-”号填列) 2,416,430.89 -2,081,383.89 335,047.00

减：所得税费用 604,107.72 -412,995.98 191,111.74

四、净利润(净亏损以“-”号填列) 1,812,323.17 -1,668,387.91 143,935.26

2015 年 12 月 31 日资产负债表调整明细：

单位：元

资产 2015 年 12 月 31 日调整前 调整金额
2015 年 12 月 31 日调整

后

流动资产： -

其他应收款 1,700,526.03 3,731,283.22 5,431,809.25

流动资产合计 1,700,526.03 3,731,283.22 5,431,809.25

非流动资产： -  -

无形资产 4,669,942.33 -4,443,102.29 226,840.04

开发支出 3,225,058.89 -3,225,058.89 -

递延所得税资产 277,191.91 -111,194.77 165,997.14

非流动资产合计 8,172,193.13 -7,779,355.95 392,837.18

资产总计 9,872,719.16 -4,048,072.73 5,824,646.43

负债和所有者权益

（或股东权益）
2015 年 12 月 31 日调整前 调整金额

2015 年 12 月 31 日调整

后

流动负债：

应交税费 1,317,986.40 -1,305,873.08 12,113.32

流动负债合计 1,317,986.40 -1,305,873.08 12,113.32

非流动负债： -  -

非流动负债合计 11,218,000.00 - -

负债合计 12,535,986.40 -1,305,873.08 12,113.32

所有者权益(或股东权

益)：
-  -

未分配利润 4,178,942.05 -2,742,199.65 1,436,742.40

所有者权益(或股东权

益)合计
4,178,942.05 -2,742,199.65 1,436,742.40

负债和所有者(或股东

权益)总计
16,714,928.45 -4,048,072.73 1,448,855.72

广东恒泽科技股份有限公司   公开转让说明书

123

2015 年度利润表调整明细：

单位：元

项目 2015 年度调整前 调整金额 2015 年度调整后

一、营业收入 90,731,299.92  90,731,299.92

减：营业成本 77,549,178.55  77,549,178.55

营业税金及附加 241,303.51  241,303.51

销售费用 1,125,778.12  1,125,778.12

管理费用 4,067,984.52 3,153,533.20 7,221,517.72

财务费用 2,778,577.25  2,778,577.25

资产减值损失 725,318.37 -2,120.00 723,198.37

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填

列）
-  -

投资收益（损失以“-”号填列） -  -

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -  -

二、营业利润(亏损以“-”号填列) 4,243,159.60 -3,151,413.20 1,091,746.40

加：营业外收入 220,593.28  220,593.28

其中：非流动资产处置利得 -  -

减：营业外支出 -  -

其中：非流动资产处置损失 -  -

三、利润总额(亏损总额“-”号填列) 4,463,752.88 -3,151,413.20 1,312,339.68

减：所得税费用 1,115,938.22 -781,682.33 334,255.89

四、净利润(净亏损以“-”号填列) 3,347,814.66 -2,369,730.87 978,083.79

三、公司报告期内主要的财务指标

指标

2016 年 1-5 月

/2016 年 5 月 31

日

2015 年度

/2015 年 12 月

31 日

2014 年度

/2014 年 12 月

31 日

一、盈利能力

营业收入（元） 41,033,965.89 90,731,299.92 65,400,357.95

销售毛利率（%） 16.60 14.53 13.07

销售净利率（%） 3.71  1.08  0.22

净资产收益率（%） 3.60  6.17  2.29

净资产收益率（扣除非经常性损益后%） 3.03  4.99  2.28

基本每股收益（元） 0.04  0.09  0.03

稀释每股收益（元） 0.04  0.09  0.03

归属于申请挂牌公司股东的每股净资产

（元）
1.08 1.04 1.11

二、偿债能力

资产负债率（%） 41.69  43.92  91.02

流动比率（倍） 1.79 1.99 0.84

速动比率（倍） 0.89 1.36 0.43

三、营运能力

总资产周转率（次） 0.55 1.27  0.99

应收账款周转率（次） 13.31 59.38 69.01

存货周转率（次） 2.15 4.44 3.45